Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении измене
ний в Закон Иркутской
области «О межбюджет
ных трансфертах и норма
тивах отчислений доходов
в местные бюджеты»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчис
лений доходов в местные бюджеты».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодат*

Р Е Ш Е Н И Е
10 ноября 2017 г.

г. Иркутск

О проекте закона
Иркутской области
№ ПЗ-247 «О внесении
изменений в Закон
Иркутской области «О
межбюджетных
трансфертах и нормативах
отчислений доходов в
местные бюджеты»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные
бюджеты», в соответствии со статьями 13, 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные
бюджеты».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные
бюджеты».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
проект закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений
доходов в местные бюджеты» во 2-м (окончательном) чтении с учетом таблицы
одобренных поправок.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета по
бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству

№

Проект
2-е чтение

Таблица одобренных поправок
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О межбюджетных
_______________ ______ трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»______________________

№ Кем внесено
Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1 . Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 1 Формулу 13 изложить в следующей редакции:
( 0 ,4 Х  к И ^ Н + О . б х К ^ х К ^ х Е ^

«ИЬР( -  1 ( ( 0 > 4 х  к с т о и м + 0 ( 6 х К м х К У) х Н 0 >

(13)».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

2. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 2 Формулу 13 изложить в следующей редакции:
( 0 , 4 х  К Р 0ИМ+ 0 , 6 Х К ^ ) Х Е  Hj „

«ИБР,- -  1 ( ( 0 > 4 х  к с т о и м + 0  6 х К м ) х Н ; у  ( 1 3 >>-

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

3. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 3 Формулу 22 изложить в следующей редакции:
«ИБР{ =

( 0 ,4 х  K f rOHM+ 0 ,6 x K f 5x ( 0 , 5 x K f rP+ 0 , 5 x K f ) ) x y H i

У ( ( 0 ,4 Х  K[:T0HM+ 0 , 6 x K ^ x ( 0 ,5 x K j :TP+ 0 , 5 x K f ) ) x H i ) ’ * ' >>-

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

4. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац третий пункта 3 изложить в
следующей редакции:

«и не может быть меньше Свырпос х 1,01,».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

5. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац шестой пункта 14 после слова «городского»
дополнить словом «(сельского)».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

6. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац второй пункта 16 изложить в
следующей редакции:
«для городского (сельского) поселения,

расположенного
на территории, отнесенной к районам Крайнего
Севера и приравненным к ним местностям с
ограниченными сроками завоза грузов (продукции),
включенным в перечень, утвержденный

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

постановлением Правительства Российской
Федерации
от 23 мая 2000 года № 402, -  1,5;».

7. Г убернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац первый пункта 17 после слова «городского»
дополнить словом «(сельского)».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

8. Г убернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Пункт 17 дополнить новым абзацем четвертым
следующего содержания:
«Для i-ro сельского поселения значение Ку
принимается равным 1.».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

9. Г убернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац четвертый пункта 17 считать абзацем
пятым и изложить его
в следующей редакции:
«В случае отсутствия во всех городских (сельских)
поселениях муниципального района постоянного
городского населения
значение Ку принимается равным 0, значение А2
принимается равным 0.».

Поправка носит
. редакционный
характер.

Одобрить.

10. Г убернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац пятый пункта 18 изложить в следующей
редакции:

«В случае отсутствия во всех городских
(сельских) поселениях муниципального района
муниципальных учреждений культуры значение
К)(У/1 принимается равным 0, значение АЗ
принимается равным 0.».

Поправка носит
редакционный
характер.

Одобрить.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета
по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому
и налоговому законодательству Н.И. Дикусарова

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 200-600, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

на № • от Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

С.Ф. БРИЛКЕ

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области

от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений

в Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах

отчислений доходов в местные бюджеты», принятому на заседании

Законодательного Собрания Иркутской области в первом чтении

10 ноября 2017 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С.Г. Левченко

mailto:mail@govirk.ru

ПОПРАВКИ
к проекту закона Иркутской области №ПЗ - 247 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О межбюджетных

трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»

№ Кем внесено
Структурная

единица проекта
закона

Содержание поправки Обоснование
поправки

1. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 1 Формулу 13 изложить в следующей редакции:
и г г  .... (0 ,4xK f™ HM+0f6xK1MxK f)xZ H i

«ГНЭГ j -  Шодх КСТОИМ+0 6ХКМХКУ)ХН.)5 П-Э;»-

Поправка
носит
редакционный
характер.

2. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 2 Формулу 13 изложить в следующей редакции:
( ° ' 4 Х  КГ°ИМ+0'6ХКУ1)Х̂ Н] / 1 - > Л

<<ИБР1 ~  Ш0,4Х KfTOHM+ 0,6xK f)xH y) ’ (13)>>-

Поправка
носит
редакционный
характер.

3. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 3 Формулу 22 изложить в следующей редакции:
(0 ,4 x K froHM+0,6xKf1x (0 ,5xK frp+0,5xK f))x i:H i

< 1 “  ШОДХ К Р °им+0,бхк М х(0 ,5хК р р+ 0 , 5 х О х Н 0 ’ К >

Поправка
носит
редакционный
характер.

4. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«и не может быть меньше Свырпос X 1,01,».

Поправка
носит
редакционный
характер.

5. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац шестой пункта 14 после слова «городского» дополнить
словом «(сельского)».

Поправка
носит
редакционный
характер.

6. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
«для городского (сельского) поселения, расположенного

на территории, отнесенной к районам Крайнего Севера и
приравненным к ним местностям с ограниченными сроками завоза
грузов (продукции), включенным в перечень, утвержденный

Поправка
носит
редакционный
характер.

2

постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2000 года № 402, -  1,5;».

7. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац первый пункта 17 после слова «городского» дополнить
словом «(сельского)».

Поправка
носит
редакционный
характер.

8. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Пункт 17 дополнить новым абзацем четвертым следующего
содержания:

«Для i-ro сельского поселения значение Kf принимается равным 1.».

Поправка
носит
редакционный
характер.

9. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац четвертый пункта 17 считать абзацем пятым и изложить его
в следующей редакции:

«В случае отсутствия во всех городских (сельских) поселениях
муниципального района постоянного городского населения
значение Kf принимается равным 0, значение А2 принимается
равным 0.».

Поправка
носит
редакционный
характер.

10. Губернатор
Иркутской
области
С.Г. Левченко

Приложение 4 Абзац пятый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия во всех городских (сельских) поселениях

муниципального района муниципальных учреждений культуры
значение КfVJl принимается равным 0, значение АЗ принимается
равным 0.».

Поправка
носит
редакционный
характер.

Министр финансов Иркутской области Н.В. Бояринова